
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 128 
ze dne  5.2.2024 

k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli AKORD z.s. a k návrhu                     
na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  výjimku z ustanovení čl. IV odst. 1 a 2 Zásad pro poskytování dotací hlavním 
městem Prahou, schválených usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, 
spočívající v poskytnutí individuální dotace na účel, který spadá do dotačních 
programů pravidelně vyhlašovaných HMP žadateli uvedenému v bodu I.2. tohoto 
usnesení 

2.  poskytnutí finančních prostředků formou individuální neinvestiční dotace ve výši 
194.700 Kč z běžných výdajů kap. 0581, ORG 98102, ÚZ 120, § 3592 žadateli 
AKORD z.s., sídlem Záhřebská 626/36, 120 00 Praha 2, IČO: 45769591 na odborné 
semináře pro pracovníky ve zdravotních a sociálních službách dle žádosti uvedené    
v příloze č. 1 k důvodové zprávě 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

4.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2024 

2.  MHMP - ZDR MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Termín: 15.2.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50338  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - ZDR MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Odbor zdravotnictví MHMP 0098105000000
ZDR - strategické projekty a specifické 

úkoly
3539 0 0581 -194,7

Odbor zdravotnictví MHMP 0098102000000

Individuální dotace - AKORD z.s. - 

Odborné semináře pro pracovníky ve 

zdravotních a sociálních službách

3592 120 0581 194,7

C e l k e m 0,0

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 128 ze dne 5. 2. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ



1 
 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 128 ze dne 5. 2. 2024 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

DOT/81/01/xxxx/2024 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastupuje: Ing. Alena Havelková, ředitelka odboru zdravotnictví 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

AKORD z. s. 

se sídlem: Záhřebská 626/36, 120 00 Praha 

zastupuje: **** *******, předsedkyně 

IČO: 45769591 

číslo účtu: 23394399/0800 

(dále jen „příjemce“) 

poskytovatel a příjemce společně jako „smluvní strany“ 

 

dále jen „smlouva“ 

 

Článek I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

poskytovatele ve výši 194.700,- Kč (slovy: jedno sto devadesát čtyři tisíc sedm set korun 

českých) (dále jen „dotace“) na odborné semináře pro pracovníky ve zdravotních a sociálních 

službách (dále jen „účel“) specifikovaný v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 6. 12. 2023 č.j. 

MHMP 2572116/2023 a v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 

Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. … ze dne … 

 

3. Dotaci poskytovatel příjemci poskytne převodem jednorázově z účtu poskytovatele na 

bankovní účet příjemce nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

 

4. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování EU. 

 



2 
 

5. Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu, je povinen financování činností nenaplňující znaky veřejné podpory 

striktně oddělit. 

Článek II. 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem, na který byla určena. 

 

2. Příjemce se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději 

ke dni 31. 12. 2024. 

 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené náklady vzniklé od  

1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 uhrazené ode dne 1. 1. 2024 do 25. 1. 2025 v souladu se zásadami 

efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek; 

c) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o účetnictví“). Výdaj musí být ze strany příjemce skutečně zaplacen, tj. úhrada musí být 

doložena bankovními výpisy či výdajovými pokladními doklady. Příjemce je povinen 

jednotlivé originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad 

(výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, že finanční částka uvedená na dokladu není 

hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká finanční částka je z prostředků dotace 

hrazena); zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování; 

d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě 

nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim v době od uzavření 

této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této 

skutečnosti; 

e) příjemce dotace je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni  

31. 1. 2025 formou věcné zprávy o užití dotace spolu se soupisem účetních a platebních 

dokladů. Vyúčtování musí příjemce poskytovateli doručit prostřednictvím datové schránky se 

zaručeným el. podpisem statutárního zástupce (rozhodující je datum doručení), a to odboru 

zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 45769591 (IČO), specifický symbol: číslo 

smlouvy, nejpozději do 31. 1. 2025; 

f) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k jeho přeměně nebo zrušení  

s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech oznámí 

neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž  

v případě přeměny práv a povinností z této smlouvy přecházejí na právního nástupce, 

nerozhodne-li poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od oznámení jinak a v případě zrušení  

s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne 

zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedené ve smlouvě; 

g) příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech 

propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně 

prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce 

provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, zveřejněním oficiálního loga 

poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je 



3 
 

realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.“ K tomuto účelu uděluje poskytovatel 

příjemci souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu 

jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ dostupného na 

https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely  

a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií  

a marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen 

doložit v rámci Finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 

vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně 

digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce 

se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace účelu se příjemce 

zavazuje zabezpečit je na území České republiky. 

h) zabezpečit, že výkon jakékoli práce jednoho zaměstnance v případných uzavřených 

pracovních poměrech i dohodách o provedení práce i dohodách o pracovní činnosti v rámci 

účelu dotace bude činit maximálně do 1,0 celého úvazku dohromady u zaměstnance zapojeného 

do realizace účelu; 

i) informovat poskytovatele o jakékoli jiné podpoře, na jejíž čerpání vznikne příjemci nárok po 

dobu trvání této smlouvy do vyúčtování dotace a která je účelově určena ke krytí týchž 

způsobilých výdajů jako dotace z této smlouvy, a zabránit jakémukoli přímému či nepřímému 

duplicitnímu financování způsobilých výdajů tím, že příslušnou část dotace vrátí ve lhůtě 

stanovené poskytovatelem; 

j) zajistit, že veškeré dokumenty, které předloží poskytovateli, budou zpracovány v souladu 

s "Nařízením GDPR" účinným od 25. května 2018. 

 

Článek III. 

 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o finanční kontrole“). Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli provedení 

veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními prostředky a vytvořit mu 

základní podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem o finanční kontrole  

a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních  

a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace účelu a dále po dobu 5 (pěti) 

let od ukončení realizace účelu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) 

zákona o účetnictví uchovávat účetní záznamy a účetní doklady, přičemž doklady musí být 

čitelné po celou dobu archivace. 

 

2. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 

předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 

výměru provést odvod – případně jeho část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové 

kázně do rozpočtu hl. m. Prahy - dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech.  

V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle  

§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní 

symbol: IČO příjemce, specifický symbol: 0581. 

 

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 

stanovena takto: 



4 
 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,5 % za 

každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným 

způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše 

dotace; 

c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku II. odst. 3 písm. g) smlouvy odvod ve výši 10 

% z celkové výše dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace. 

 

 

 

Článek IV. 

 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 

písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a začne běžet 

ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelem příjemci. 

Nepřevezme-li příjemce výpověď nebo její doručení zmaří, je postupováno dle § 24 správního 

řádu. Okamžikem doručení výpovědi je příjemce povinen ukončit čerpání dotace poskytnuté 

dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými ustanoveními 

správního řádu. 

 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 

zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje  

o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí 

poskytovatel. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

8. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

v platném znění. 

 



5 
 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně vylučují 

aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Bližší specifikace předmětu smlouvy a 

podmínek pro čerpání a vyúčtování dotace. 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne 

 

....................................      .......................................... 

Ing. Alena Havelková     **** ******* 

Za Poskytovatele       Za Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Příloha č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

DOT/81/01/xxxx/2024 

 

Bližší specifikace podmínek pro čerpání a vyúčtování dotace: 

 

 

 

Č. žádosti 
Částka 

(Kč) 
Využití dotace 

Doba 

dosažení 

účelu dotace  

Doba 

vzniku a 

úhrady 

uznatelných 

nákladů 

Datum pro 

předložení 

finančního 

vypořádání 

MHMP 

2572116/2023 
194.700,- 

Provozní náklady (nájemné) 

56.600,- Kč 

Mzdové náklady 114.800,- Kč  

Zákonné odvody na soc. a zdr. 

pojištění 23.300,- Kč 

31.12.2024 
1.1.2024 – 

25.1.2025 
31.1.2025 

 
 



Důvodová zpráva k tisku R-50338 

I. Úvodní část 

Radě HMP se předkládá k schválení: 

1. výjimka z ustanovení čl. IV odst. 1 a 2 Zásad pro poskytování dotací hlavním městem 

Prahou, schválených usnesením Rady HMP č. 1743 dne 24. 8. 2020, spočívající v 

poskytnutí individuální dotace na účel, který spadá do Programů žadateli AKORD z. s. 

2. vyhovění žádosti o individuální neinvestiční dotaci ve výši 194.700,- Kč žadateli AKORD 

z. s. (příloha č. 1 k důvodové zprávě) 

3. úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy (příloha č. 1 k usnesení) 

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (příloha č. 2 k 

usnesení) 

Materiál byl vypracován v souladu se stanoviskem Grantové komise pro oblasti sociální, 

zdravotní a rodinnou politiku (příloha č. 2 k důvodové zprávě), která Radě HMP doporučila 

vyhovět žadateli AKORD z. s.  

Žadatel se z objektivních důvodů nezúčastnil dotačního řízení v působnosti ZDR MHMP pro rok 

2024 a na projekt nečerpal finanční prostředky z jiných zdrojů. 

II. Obecná část 

Žadatel: AKORD z. s.  

Název projektu: AKORD – odborné semináře pro pracovníky ve zdravotních a sociálních službách 

Účel dotace: odměny lektorům a pronájem výukových místností (Sázavská 30, Praha 2) 
 

Požadovaná částka: 194.710,- Kč 

Odůvodnění žádosti – stručně: 

- dlouhodobé (25 let) pořádání akreditovaných seminářů žadatelem pro pracovníky ve 

zdravotních a sociálních službách a pečující; Kvalifikační akreditované kurzy 

- žadatel podal žádost o dotaci v rámci ESF, kde však byla jeho žádost vyřazená z důvodu 

nedostatku finančních prostředků, přestože byl projekt doporučený k financování 

- z důvodu podání žádosti v rámci ESF již žadatel nepodával žádost do Programu podpory 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2024, aby nedošlo k případnému duplicitnímu financování  

Doba čerpání dotace: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024; finanční rozvaha je uvedena v žádosti. 

Doplňující informace: 

Jedná se celkem o 36 seminářů pro cca 180 osob. 
Podrobnosti o seminářích a akreditovaných kvalifikačních kurzech: https://www.dsakord.cz/nabidka-
vzdelavani/aktualni-vzdelavaci-kurzy 
 
Finanční podpora z rozpočtu HMP 
Žadatel je finančně podporován od r. 2004. Projekt „odborné semináře“ byl podpořen na základě 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuté dotaci následovně: 



 

Rok Požadovaná částka (Kč) Přidělená částka (Kč) Dotační program 
HMP 

2021 300 000 113 700 Akce celopražského 
významu 

2023 184 200 89 000 Zdravotnictví 

 
Žadatel dosud nepožádal o poskytnutí finančních prostředků formou individuální dotace na projekt 
„odborné semináře“. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP:  
Na základě potřebnosti projektu, jeho dlouhodobé realizace a zájmu ze strany pečujících i pracovníků 
ve zdravotních a sociálních službách odbor ZDR MHMP navrhuje projekt podpořit částkou ve výši 
194.700,- Kč. Žádost svým účelem tematicky spadá do dotačního Programu (viz Zásady pro 
poskytování dotací HMP, schválené usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 
a 2), avšak nebyla podána do dotačního řízení pro rok 2024 z důvodu obavy žadatele, že by mohlo 
dojít k duplicitní finanční podpoře. 
 

Odbor ZDR MHMP připravil návrh na krytí z rozpočtu odboru ZDR MHMP dle rozpočtového 

opatření uvedeného v příloze č. 1 k usnesení. Finanční prostředky budou poskytnuty formou 

individuální neinvestiční dotace, pol. 5222. 

Finanční krytí bude zajištěno snížením rozpočtu běžných výdajů odboru ZDR MHMP (ORJ 0581, 

ORG 0098105, ODPA 3539) za současného navýšení rozpočtu ORG 0098102, ODPA 3592, ORJ 

0581, ÚZ 120, ze kterého budou finanční prostředky poskytnuty formou neinvestiční 

individuální dotace.  

 

III. Zvláštní část 

Příloha č. 1 k usnesení – rozpočtové opatření 

Příloha č. 2 k usnesení – text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – žádost AKORD z. s. o individuální dotaci 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – zápis z jednání Grantové komise pro oblasti sociální, zdravotní 

a rodinnou politiku ze dne 19. 12. 2023 

 


	Usnesení č.128
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



